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Zsolt Zsótér 

 

Informacija apie ūkį: 

Vardas ir pavardė: Zsolt Zsótér 

Vieta: Békés apskritis, Mezőhegyes 

Ūkio dydis: 9,99 ha ariamos žemės 

Įsteigimo metai: 2006 m. 

Pagrindinė veikla: lauko kultūrų auginimas 

 

Zsolt Zsótér yra pagrindinis gamintojas. Jo tėvas jam nupirko žemę beveik prieš 15 metų, ir nuo to laiko jis 

ūkininkauja šioje žemėje. Ūkio plotas – 9,99 ha ariamos žemės. Sėjomainoje auginamos šios kultūros: 

kukurūzai, kviečiai, miežiai, saulėgrąžos. Šiuo metu auginami pašariniai kukurūzai. Ūkinių gyvulių nelaiko, 

ne žemės ūkio veikla ūkis neužsiima. Ūkis yra Mezőhegyes miesto pakraštyje. 

Jis nėra ūkininkų asociacijos ar kokios nors žemės ūkio valdų organizacijos narys. Tačiau ūkio veiklos 

klausimais jis bendradarbiauja su kitomis organizacijomis neformalaus bendradarbiavimo pagrindu. Dirvos 

darbų atveju jis bendradarbiauja su Mezőhegyesi Agrárgazdasági Zrt. (akėjimas, arimas, tręšimas, sėja, 

augalų apsauga, derliaus nuėmimas) ir netgi parduoda jiems savo išaugintus augalus. Kitas jo 

bendradarbiavimo partneris yra Nacionaliniai žemės ūkio rūmai, pavyzdžiui, per vadinamąjį kaimo 

ūkininką. Ūkis taip pat bendradarbiauja su aplinkiniais gyvulių augintojais. Paprastai per metus, kai 

vietovėje pasėjami kviečiai, ūkiui šiaudų rulonus supresuoja kaimyniniai gyvulininkystės ūkiai, o mainais 

jiems nemokamai tiekiami rulonai. Mainais ūkis gauna ekologiško mėšlo. Kadangi jis neturi savo 

darbuotojo žemės darbams atlikti, yra priverstas bendradarbiauti. Dar vienas neformalaus 

bendradarbiavimo privalumas yra tas, kad rulonai gali būti supresuoti ir išvežti nemokamai. Kaimo 

ūkininkas jį remia, kai teikia paraiškas išmokoms už plotus gauti. Dalijimasis informacija ir žiniomis vyksta 

per kaimo ūkininką asmeninių konsultacijų ir informacinių paskaitų forma. Tačiau mašinų ir įrangos 

perdavimas bendradarbiaujant nėra būdingas. 

Nuo veiklos pradžios šioje srityje nebuvo atlikta jokių didelių investicijų. Ilgalaikis planas ir tikslas – 

išlaikyti dabartinę veiklą ilgalaikėje perspektyvoje. 

 

Nuotraukos:  

 

 



2 

 

 

  



3 

 

 

  



4 

 

 

  



5 

 

 

  



6 

 

 

 

 


